

**MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE GENERAL PUEYRREDON**  
**EMSUR - Ente Municipal Servicios Urbanos**

**ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 31/12/2018**

EVOLUCION DE LOS RECURSOS				MOVIMIENTO DE TESORERIA	
Detalle	Vigente	Devengado	Percibido		
<b>1-Presupuestarios</b>					
Ingresos Corrientes	\$ 547.295.000,00	\$ 559.351.260,06	\$ 559.351.260,06	SALDO AL 01/01/2018	\$ 10.217.221,52
Recursos de Capital	\$ 602.000,00	\$ 8.948,75	\$ 123.483,10	MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 671.278.684,50
Fuentes Financieras	\$ 168.342.722,37	\$ 0,00	\$ 0,00	Ingresos de ajustes contables	\$ 134.630.851,77
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 716.239.722,37</b>	<b>\$ 559.360.208,81</b>	<b>\$ 559.474.743,16</b>	Total Disponible	\$ 816.126.757,79
De libre disponibilidad	\$ 706.364.292,72	\$ 550.009.174,27	\$ 550.123.708,62	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 657.018.007,08
Afectados	\$ 9.875.429,65	\$ 9.351.034,54	\$ 9.351.034,54	Egresos de ajustes contables	\$ 134.630.851,78
<b>2-Extrapresupuestarios</b>				Total Egresos	\$ 791.648.858,86
<b>TOTAL GENERAL AL 31/12/2018 (1+2)</b>	<b>\$ 716.239.722,37</b>	<b>\$ 559.360.208,81</b>	<b>\$ 671.278.684,50</b>	<b>SALDO AL 31/12/2018</b>	<b>\$ 24.477.898,93</b>

EVOLUCION DE LOS GASTOS					DEMOSTRACION DEL SALDO	
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado	CAJA	\$
<b>Cementerios</b>	\$ 64.542.245,25	\$ 59.935.752,90	\$ 59.106.705,70	\$ 48.063.942,02	BANCO PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 24.410.918,31
<b>Gestión Ambiental</b>	\$ 59.458.097,60	\$ 56.507.245,29	\$ 56.297.561,30	\$ 44.911.764,26	81/9 - Depósitos en Garantía	\$ 568.285,95
<b>Disposición de Residuos</b>	\$ 181.578.000,00	\$ 157.956.536,34	\$ 156.684.560,34	\$ 151.956.590,90	145/4 - Fondos de Terceros	\$ 4.498.509,86
<b>Espacios Públicos</b>	\$ 138.708.845,32	\$ 126.740.524,26	\$ 126.204.381,31	\$ 101.297.571,65	151/5 - Fondo de desarrollo Urbano	\$ 52.779,45
<b>Actividades Centrales</b>	\$ 167.344.902,00	\$ 154.804.691,57	\$ 152.650.069,39	\$ 125.356.539,16	171/3 - Honorarios Judiciales	\$ 1.078,15
<b>Partidas no asignables a Programas</b>	\$ 104.607.632,20	\$ 76.668.021,60	\$ 76.668.021,60	\$ 76.668.021,60	209/9 - Fondo Solidario de Vivienda	\$ 170.169,92
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>	<b>\$ 716.239.722,37</b>	<b>\$ 632.612.771,96</b>	<b>\$ 627.611.299,64</b>	<b>\$ 548.254.429,59</b>	290/7 - Apoyo p/reparración de Vivienda	\$ 0,00
<b>EXTRAPRESUPUESTARIOS</b>	\$	\$	\$	\$ 108.763.577,49	334/4 - Fondos Afectados	\$ 3.532.380,48
<b>Cuentas de Terceros</b>	\$	\$	\$	\$ 108.763.577,49	52528/6 - Recursos Ordinarios	\$ 14.695.260,47
<b>Deuda Flotante Ordinaria</b>	\$	\$	\$	\$	46139/7 - Fondos Orden. 11731	\$ 95.426,95
<b>TOTAL GENERAL AL 31-12-2018 (1+2)</b>	<b>\$ 716.239.722,37</b>	<b>\$ 632.612.771,96</b>	<b>\$ 627.611.299,64</b>	<b>\$ 657.018.007,08</b>	51774/8 - Fondos Fiduciarios	\$ 637.680,33
					53219/6 - Obras nuevas RGN	\$ 159.346,75
					BANCO DE LA NACION ARGENTINA	\$ 66.980,62
					350089/37 - Cuenta Recaudadora	\$ 66.980,62
					<b>SALDO en Caja y Bancos al 31/12/2018</b>	<b>\$ 24.477.898,93</b>

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO	
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 559.351.260,06
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 550.407.211,61
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	\$ 8.944.048,45
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 123.483,10
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 520.416,35
VI. INGRESOS TOTALES	\$ 559.474.743,16
VII. GASTOS TOTALES	\$ 550.927.627,96
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ 8.547.115,20
IX. FUENTES FINANCIERAS	\$ 79.356.870,05
X. APLICACIONES FINANCIERAS	\$ 87.903.985,25

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	
<b>ACTIVO</b>	\$ 700.791.299,41
ACTIVO CORRIENTE	\$ 341.698.782,77
ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 359.092.516,64
<b>PASIVO</b>	<b>\$ -235.075.161,33</b>
PASIVO CORRIENTE	\$ -219.386.299,44
PASIVO NO CORRIENTE	\$ -15.688.861,89
<b>PATRIMONIO</b>	<b>\$ 465.716.138,08</b>
<b>PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>\$ -465.716.138,08</b>
Capital Fiscal	\$ -11.803.151,97
Resultado de la cta. cte.	\$ -453.912.986,11
Resultados de ejercicios anteriores	\$ -410.702.112,98
Resultado del ejercicio	\$ -103.439.658,85
Resultado del ejercicio afectado a construcción bienes	\$ 60.228.785,72

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS	
Crédito Original	\$ 722.364.292,72
Modificaciones	\$ -6.124.570,35
Crédito Definitivo	\$ 716.239.722,37

DISMINUCION DEL CREDITO ORIGINAL	
Disminución Cálculo de Recursos	\$ -6.124.570,35
Total	\$ -6.124.570,35

RESULTADOS ART. 43 Y 44 DTO. 2980/00	
Recursos corrientes y de capital (percibido)	\$ 559.474.743,16
Gastos corrientes y de capital (devengado)	\$ 550.927.627,96
Resultado Art. 43 Decreto 2980/00	\$ 8.547.115,20
Saldo Caja y Bancos al inicio del ejercicio	\$ 9.460.869,37
Servicios de la deuda (amortización devengada)	\$ -15.650,08
Endeudamiento	\$ 0,00
Cancelación deuda flotante c/presupuesto	\$ -76.668.021,60
Resultado Art. 44 Decreto 2980/00	\$ -58.675.687,11

RESULTADO DEL ESTADO FINANCIERO						
Concepto	Saldo Inicial	Ingresos Percibidos	Gastos Devengados	Gastos Pagados	Deuda del Ejercicio	Saldo Final
Libre Disponibilidad \$	7.711.710,01	\$ 550.123.708,62	\$ 621.285.385,13	\$ 542.743.427,04	\$ 78.541.958,09	\$ -63.449.966,50
Con Afectación \$	1.749.159,36	\$ 9.351.034,54	\$ 6.325.914,51	\$ 5.511.002,55	\$ 814.911,96	\$ 4.774.279,39
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 9.460.869,37</b>	<b>\$ 559.474.743,16</b>	<b>\$ 627.611.299,64</b>	<b>\$ 548.254.429,59</b>	<b>\$ 79.356.870,05</b>	<b>\$ -58.675.687,11</b>

